
AL\1295324CS.docx PE758.740v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro rozvoj
předseda

29.1.2024

Pan Bernd Lange
předseda
Výbor pro rozvoj
BRUSEL

Věc: Stanovisko k průběžné zprávě o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi 
Evropskou unií a Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a správu v 
oblasti lesnictví a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky vstupujícími na 
území Evropské unie (FLEGT) jménem Unie (2023/0222R(NLE))

Vážený pane předsedo,

Výbor pro rozvoj byl v rámci výše uvedeného postupu pověřen, aby Vašemu výboru předložil 
stanovisko. Na své schůzi dne 25. října 2023 se rozhodl toto stanovisko předat ve formě 
dopisu.

Výbor pro rozvoj projednal tuto záležitost na své schůzi dne 7. prosince 2023. Na této schůzi1 
se rozhodl vyzvat Výbor pro zahraniční obchod jako příslušný výbor, aby do svého návrhu 
usnesení začlenil níže uvedené návrhy.

S pozdravem

Tomas Tobé

1 Konečného hlasování se zúčastnili: Pierrette Herzberger Fofana (1. místopředsedkyně), Mercedes Bresso 
(2. místopředsedkyně), Stéphane Bijoux (3. místopředseda), Erik Marquardt (4. místopředseda), Barry Andrews, 
Hildegard Bentele, Udo Bullmann, Catherine Chabaud, Christophe Clergeau, Marie Dauchy, Jarosław Duda, 
Charles Goerens, Mónica Silvana González, György Hölvényi, Aušra Maldeikienė, Caroline Roose, Eleni 
Stavrou, Miguel Urbán Crespo, Bernhard Zimniok, Carlos Zorrinho



PE758.740v01-00 2/3 AL\1295324CS.docx

CS

NÁVRHY

1. rozhodně podporuje uzavření jednání o Dobrovolné dohodě o partnerství (dále jen 
„dohoda“) mezi EU a Republikou Pobřeží slonoviny, která zajistí, aby se do EU 
dováželo pouze zákonně vytěžené dřevo, podpoří udržitelnou těžbu dřeva, obchod se 
dřevem a iniciativy soukromého sektoru za tímto účelem a posílí prosazování práva a 
správu v oblasti lesnictví;

2. poukazuje na vysokou míru odlesňování v Pobřeží slonoviny, která souvisí zejména s 
produkcí kakaa a nedostatečnou kontrolu nezákonné těžby dřeva a obchodu se dřevem; 
bere na vědomí závazek Pobřeží slonoviny zajistit, aby bylo dřevo těženo v souladu s 
vnitrostátními právními předpisy, pokračovat v regulačních reformách s cílem doplnit a 
posílit právní rámec, a také přijmout rámec pro sledování dodržování předpisů a 
provádět nezávislá hodnocení systému;

3. připomíná, že udržitelné a inkluzivní obhospodařování lesů má zásadní význam pro 
dosažení cílů stanovených v Agendě 2030 pro udržitelný rozvoj a v Pařížské dohodě;

4. zdůrazňuje, že do provádění dohody je třeba zapojit zúčastněné strany v souladu se 
zásadou nediskriminace, podle níž by zúčastněné strany měly být zapojeny v odvětví 
lesnictví i mimo něj, a zároveň zajistit, aby bylo zohledněno genderové hledisko;

5. vyzývá Komisi, aby v rámci procesu přezkumu programů dvoustranného programu EU 
na období 2025–2027 navýšila finanční prostředky na partnerství s Pobřežím slonoviny 
v oblasti lesnictví s cílem napomoci provádění dohody a aby tuto podporu doplnila o 
nezbytnou technickou podporu s cílem usnadnit úsilí a politické odhodlání Pobřeží 
slonoviny a dosáhnout cílů obou stran dohody; dále vyzývá Komisi, aby pravidelně 
podávala zprávy o pokroku dosaženého v rámci akčního plánu FLEGT;



AL\1295324CS.docx 3/3 PE758.740v01-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu nebo 
osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s přílohou I čl. 8 jednacího řádu..


